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ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/enef2017 Al 30/sep/2017

Rep: rptEstadoF lujosEfective

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
DERECHOS

Concepto

PRODUCTOS DE TIPQ CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Ayudas sociales

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTOQ/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE!

EFECTIVO Y EQUIWWALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVG Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

2017

$37,864,205.70
$8,221,590,00
$813,118.70
$34,370.00
$28,795,127.00
$32,732,927.96
$20,235,872.41
$1,605,851.73
$5,169,700.47
$20,000.00
$5,701,503.35
$5,131,277.74

$71,399.57
$71,399.57
-$71,399.57

$5,059,878.17
$20,369,576.31
$25,429,454.48

Fechay
hora de Impresién

10/0ct/2017
10:32 a.m.

2016

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

-
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ENCARGADO DE RECTORIA



