

UNIVERSIDAD FULITEUNICA DE FRANCISCO I MADERO **ESTADO DE HIDALGO**

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2017 Al 30/sep/2017 Usr: Supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 10/oct/2017 hora de Impresión 10:32 a.m.

Concepto	2017	2016
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$37,864,205.70	\$0.00
DERECHOS	\$8,221,590.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$813,118.70	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$34,370.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$28,795,127.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$32,732,927.96	\$0.00
SERVICIOS PERSONALES	\$20,235,872.41	\$0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,605,851.73	\$0.00
SERVICIOS GENERALES	\$5,169,700.47	\$0.00
Ayudas sociales	\$20,000.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$5,701,503.35	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$5,131,277.74	\$0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$71,399.57	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$71,399.57	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$71,399.57	\$0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC	\$5,059,878.17	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$20,369,576.31	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$25,429,454.48	\$0.00

L.C. LOSE HUMBERTO ANGELES HERNANDEZ

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

JUAN DE DIOS NOCHEBUENA HERNANDEZ

ENCARGADO DE RECTORÍA